
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.81.2025 

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych ws. projektu uchwały o wyznaczeniu obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 
1907, 1940) oraz art. 6 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278) oraz 
Uchwały Nr V.32.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Darłowo, zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Gminy Darłowo w sprawie wyznaczenia 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Darłowo, stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego 

Zarządzania. 

2. Celem konsultacji społecznych jest poznanie opinii oraz zebranie uwag interesariuszy rewitalizacji, 

wymienionych w § 2. niniejszego Zarządzenia, na temat obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 

Gminy Darłowo zaproponowanych w projekcie uchwały o Rady Gminy Darłowo w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Darłowo. 

§ 2. Interesariuszami rewitalizacji są w rozumieniu art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 9 października 2015 roku 

o rewitalizacji są w szczególności: 

1. mieszkańcy obszaru rewitalizacji oraz właściciele, użytkownicy wieczyści nieruchomości i podmioty 

zarządzające nieruchomościami znajdującymi się na tym obszarze, w tym spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty 

mieszkaniowe, społeczne inicjatywy mieszkaniowe, towarzystwa budownictwa społecznego oraz członkowie 

kooperatywy mieszkaniowej współdziałający w celu realizacji na obszarze rewitalizacji inwestycji mieszkaniowej 

w rozumieniu art. 2 definicja inwestycji mieszkaniowej ust. 1 ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o kooperatywach 

mieszkaniowych oraz zasadach zbywania nieruchomości należących do gminnego zasobu nieruchomości w celu 

wsparcia realizacji inwestycji mieszkaniowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 28), 

2. mieszkańcy gminy inni niż wymienieni w pkt 1, 

3. podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność gospodarczą, 

4. podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność społeczną, w tym 

organizacje pozarządowe i grupy nieformalne, 

5. jednostki samorządu terytorialnego, ich jednostki organizacyjne, oraz organy doradcze i konsultacyjne 

gminy, 

6. organy władzy publicznej, 

7. podmioty, inne niż wymienione w pkt 6, realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa. 

Id: C61CF726-6CEB-461A-869A-DED5FC31B115. Podpisany Strona 1



§ 3. Sposoby, miejsca i terminy prowadzenia konsultacji społecznych ogłasza się przez: 

1. przez publikację w prasie w rozumieniu art. 7 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. - Prawo prasowe 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1914): Obserwator Lokalny z dnia 25 czerwca 2025 r., 

2. przez wywieszenie w na Tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Darłowo, 

3. przez udostępnienie informacji na stronie gminy Darłowo w Biuletynie Informacji Publicznej: 

https://bip.gminadarlowo.pl/  oraz na stronie internetowej Gminy Darłowo: https://gminadarlowo.pl/. 

§ 4. Konsultacje społeczne rozpoczną się 9 lipca 2025 r., a zakończą się 12 sierpnia 2025 r. 

§ 5. Konsultacje społeczne obejmą teren całej Gminy. 

§ 6. Konsultacje społeczne są prowadzone w formie: 

1. zbierania uwag poprzez wypełnienie w postaci papierowej lub elektronicznej formularza uwag, stanowiącego 

Załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, dostępnego w Urzędzie Gminy Darłowo, w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy oraz na stronie internetowej Gminy Darłowo oraz pod linkiem: 

https://forms.gle/Dkyz3F46pN5zSbhk8  

2. badania ankietowego poprzez wypełnienie w postaci papierowej lub elektronicznej kwestionariusza 

ankietowego, stanowiącego Załącznik Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, dostępnego w postaci papierowej 

i elektronicznej w Urzędzie Gminy Darłowo, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy oraz na stronie 

internetowej gminy oraz pod linkiem: https://forms.gle/mAGeJVEhfS9j1Tt86  

3. spotkania z interesariuszami procesu rewitalizacji, które odbędzie się w dniu 22 lipca 2025 r. o godz. 14.00 

w Urzędzie Gminy Darłowo, ul. J. H. Dąbrowskiego 4, 76-150 Darłowo, sala nr 55. 

§ 7. Formularze uwag i kwestionariusze ankietowe w postaci papierowej można pobrać oraz złożyć w terminie 

trwania konsultacji społecznych w następujących miejscach i godzinach: 

1. Urząd Gminy Darłowo (biuro podawcze), Darłowo, ul. J. H Dąbrowskiego 4, w godz. 8.00-15.00, 

2. Biblioteka w Domasławicach, Domasławice 31, w godz. 9.00-16.00, 

3. Świetlice na terenie gminy: Barzowice 10, Boryszewo 18, Bukowo Morskie 20, Cisowo 9, Dobiesław 75, 

Domasławice 31, Gleźnowo 31, Jeżyce 24a, Jeżyczki 20, Kopań 30, Kowalewice 13, Krupy 17, Nowy Jarosław 42, 

Palczewice 10, Porzecze 32, Rusko 8, Słowino 77, Sińczyca 23, Stary Jarosław 92, Słowino 77, Wiekowice 12a, 

Zakrzewo 24, Zielnowo 23, w godz. 10.00-16.00, 

4. podczas spotkania konsultacyjnego w dniu 22 lipca 2025 r. o godz. 14.00 w Urzędzie Gminy Darłowo, ul. J. 

H. Dąbrowskiego 4, 76-150 Darłowo, sala nr 55. 

§ 8. Projekt uchwały, o której mowa w §1, zostanie umieszczony na stronie internetowej Gminy Darłowo, 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Darłowo oraz wyłożony w terminie trwania konsultacji społecznych 

w siedzibie Urzędu Gminy Darłowo, sala nr 55, Darłowo, ul. J. H Dąbrowskiego 4, w godz. 8.00-15.00 

Id: C61CF726-6CEB-461A-869A-DED5FC31B115. Podpisany Strona 2



§ 9. Wykonanie Zarządzenia powierza się Głównemu specjaliście ds. inwestycji, planowania przestrzennego 

i uzdrowiska oraz Inspektorowi ds. zagospodarowania przestrzennego i geodezji. 

§ 10. 1. Wyniki konsultacji społecznych zostaną przedstawione w Raporcie podsumowującym ich przebieg, 

zawierającym w szczególności wykaz zgłoszonych uwag wraz z propozycją ich rozpatrzenia i uzasadnieniem oraz 

protokoły z przeprowadzonych w ramach konsultacji czynności. 

2. Wyniki konsultacji społecznych zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Darłowo 

i na stronie internetowej Gminy Darłowo. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: C61CF726-6CEB-461A-869A-DED5FC31B115. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr KW.0050.81.2025 

Wójta Gminy Darłowo 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

Projekt 

Uchwała Nr …. 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia ….. 2025 r. 
w sprawie wyznaczenia  

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
Gminy Darłowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 15 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 8 - 13 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 278) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji na obszarze Gminy Darłowo, którego granice 

przedstawiają mapy sporządzone z wykorzystaniem treści mapy zasadniczej w skali 1:5000. 

2. Granice obszarów, o których mowa w ust.1 określa mapa stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 

 
 

Uzasadnienie  

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony 
w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni 
i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie 
gminnego programu rewitalizacji. 

Obszar gminy znajdujący się w stanie kryzysowym z powodu koncentracji negatywnych zjawisk 
społecznych, w szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, niskiego poziomu edukacji lub kapitału 
społecznego, a także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym, można 
wyznaczyć jako obszar zdegradowany w przypadku występowania na nim ponadto co najmniej jednego 
z następujących negatywnych zjawisk: 

1) gospodarczych – w szczególności niskiego stopnia przedsiębiorczości, słabej kondycji lokalnych 

przedsiębiorstw lub 

2) środowiskowych – w szczególności przekroczenia standardów jakości środowiska, obecności odpadów 

stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia ludzi lub stanu środowiska, lub 

3) przestrzenno-funkcjonalnych – w szczególności niewystarczającego wyposażenia w infrastrukturę techniczną 

i społeczną lub jej złego stanu technicznego, braku dostępu do podstawowych usług lub ich niskiej jakości, 

Id: C61CF726-6CEB-461A-869A-DED5FC31B115. Podpisany Strona 1



niedostosowania rozwiązań urbanistycznych do zmieniających się funkcji obszaru, niskiego poziomu obsługi 

komunikacyjnej, niedoboru lub niskiej jakości terenów publicznych, lub 

4) technicznych – w szczególności degradacji stanu technicznego obiektów budowlanych, w tym o przeznaczeniu 

mieszkaniowym, oraz niefunkcjonowaniu rozwiązań technicznych umożliwiających efektywne korzystanie 

z obiektów budowlanych, w szczególności w zakresie energooszczędności i ochrony środowiska. 

Przeprowadzone analizy koncentracji negatywnych zjawisk w sferze społecznej oraz w co najmniej 
jednej z pozostałych badanych sfer pozwoliły na zidentyfikowanie 9 jednostek przestrzennych, tworzących 
obszar zdegradowany gminy Darłowo: 

·Cisowo - Kopań, 

·Dobiesław, 

·Drozdowo -Sulimice, 

·Gleźnowo, 

·Jeżyce, 

·Jeżyczki, 

·Kowalewice -Kowalewiczki, 

·Palczewice - Kopnica – Zakrzewo, 

·Wiekowice. 

Obszar zdegradowany ma powierzchnię 8 423 ha, co stanowi 31% powierzchni gminy Darłowo. Obszar 
zdegradowany jest zamieszkiwany przez 3119 mieszkańców, co stanowi 41% populacji gminy. 

Obszar obejmujący całość lub część obszaru zdegradowanego, cechujący się szczególną koncentracją 
negatywnych zjawisk, na którym z uwagi na istotne znaczenie dla rozwoju lokalnego gmina zamierza 
prowadzić rewitalizację, wyznacza się jako obszar rewitalizacji. Obszar ten nie może być większy niż 20% 
powierzchni gminy oraz zamieszkały przez więcej niż 30% liczby mieszkańców gminy. Z obszaru 
zdegradowanego dokonano wyboru 7 jednostek przestrzennych, tworzących trzy podobszary rewitalizacji: 

A. Cisowo-Kopań, Drozdowo-Sulimice, Kowalewice - Kowalewiczki, Palczewice –Kopnica-Zakrzewo, 

B. Jeżyce i Jeżyczki, 

C. Wiekowice. 

Wyznaczony obszar rewitalizacji w Gminie Darłowo spełnia ustawowe wymogi w zakresie limitu 
powierzchni gminy i mieszkańców, gdyż zajmuje łączną powierzchnię 5008 ha, co stanowi 18,60% 
powierzchni Gminy oraz jest zamieszkiwany przez 2272 mieszkańców, co stanowi 29,82% populacji Gminy. 

Wniosek o wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji zawiera wskazanie granic tych 
obszarów wykonane na mapie w skali co najmniej 1:5000, sporządzonej z wykorzystaniem treści mapy 
zasadniczej, a w przypadku jej braku – z wykorzystaniem treści mapy ewidencyjnej w rozumieniu ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151, z późn. zm.). 

Zakres terytorialny obszaru zdegradowanego i rewitalizacji w gminie Darłowo został zdefiniowany na 
podstawie szczegółowej i kompleksowej Diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji gminy Darłowo obejmującej sferę społeczną oraz gospodarczą, środowiskową, przestrzenno-
funkcjonalną i techniczną. Na wyznaczonym obszarze rewitalizacji, cechującym się szczególną koncentracją 
negatywnych zjawisk, gmina Darłowo zamierza prowadzić działania rewitalizacyjne z uwagi na istotne jego 
znaczenie dla rozwoju lokalnego. Wiążę się to z potrzebą kontynuacji działań zainicjowanych w ramach 
Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Darłowo na lata 2017-2023 oraz zmianą sytuacji 
w poszczególnych jednostkach przestrzennych na skutek nowych uwarunkowań rozwoju Gminy. 
Rewitalizacja w latach 2026-2035 będzie wspierała strategiczne cele i kierunki działań rozwoju Gminy. 
Zasadność podjęcia niniejszej uchwały wynika z przedstawionej argumentacji o charakterze formalnym 

Id: C61CF726-6CEB-461A-869A-DED5FC31B115. Podpisany Strona 2



i merytorycznym w kontekście kolejnych etapów prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji na lata 2026-
2035. 

Załącznik do uchwały Nr...........Rady Gminy Darłowo z dnia....... 

 
 

Id: C61CF726-6CEB-461A-869A-DED5FC31B115. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr KW.0050.81.2025 

Wójta Gminy Darłowo 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

Formularz zgłaszania uwag w ramach konsultacji społecznych do projektu uchwały Rady Gminy Darłowo 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

Szanowna Pani, Szanowny Panie, 

Zapraszamy do udziału w konsultacjach społecznych projektu Uchwały Rady Gminy Darłowo w sprawie 
wyznaczenia obszaru zdegradowanego i rewitalizacji wraz z mapą i uzasadnieniem poprzez wypełnienie 
formularza uwag. 

Pani/Pana opinia na temat proponowanego obszaru zdegradowanego i rewitalizacji pomoże nam w poznaniu 
potrzeb i oczekiwań w dążeniu do zapewnienia spójności planowanych działań rewitalizacji do 2035 r. 

Przed wypełnieniem formularza proszę zapoznać się treścią projektu konsultowanej uchwały, w tym z mapą 
ilustrującą obszar zdegradowany i rewitalizacji oraz dokumentem Diagnoza służąca wyznaczeniu obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Darłowo. 

Obszar zdegradowany to obszar gminy znajdujący się w stanie kryzysowym z powodu koncentracji 
negatywnych zjawisk społecznych, w szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, wysokiej liczby 
mieszkańców będących osobami ze szczególnymi potrzebami, niskiego poziomu edukacji lub kapitału 
społecznego, a także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym, na którym 
ponadto występuje co najmniej jedno z negatywnych zjawisk: gospodarczych - w szczególności niskiego 
stopnia przedsiębiorczości, słabej kondycji lokalnych przedsiębiorstw lub środowiskowych - w szczególności 
przekroczenia standardów jakości środowiska, obecności odpadów stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia 
ludzi lub stanu środowiska, lub przestrzenno-funkcjonalnych - w szczególności niewystarczającego 
wyposażenia w infrastrukturę techniczną i społeczną lub jej złego stanu technicznego, braku dostępu do 
podstawowych usług lub ich niskiej jakości, niedostosowania rozwiązań urbanistycznych do zmieniających się 
funkcji obszaru, niedostosowania infrastruktury do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, niskiego poziomu 
obsługi komunikacyjnej, niedoboru lub niskiej jakości terenów publicznych, lub technicznych - w szczególności 
degradacji stanu technicznego obiektów budowlanych, w tym o przeznaczeniu mieszkaniowym, oraz 
niefunkcjonowaniu rozwiązań technicznych umożliwiających efektywne korzystanie z obiektów budowlanych, 
w szczególności w zakresie energooszczędności, ochrony środowiska i zapewniania dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami. (art. 9 ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r.).  

Obszar rewitalizacji to obszar obejmujący całość lub część obszaru zdegradowanego, cechujący się 
szczególną koncentracją negatywnych zjawisk (wyżej wskazanych), na którym z uwagi na istotne znaczenie dla 
rozwoju lokalnego gmina zamierza prowadzić rewitalizację. Obszar ten nie może być większy niż 20% 
powierzchni gminy oraz zamieszkały przez więcej niż 30% liczby mieszkańców gminy. Obszar rewitalizacji 
może być podzielony na podobszary, w tym podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych granic. 
Niezamieszkałe tereny poprzemysłowe, w tym poportowe i powydobywcze, tereny powojskowe albo 
pokolejowe, na których występują negatywne zjawiska, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1-4, mogą wejść 
w skład obszaru rewitalizacji wyłącznie w przypadku, gdy działania możliwe do przeprowadzenia na tych 
terenach przyczynią się do przeciwdziałania negatywnym zjawiskom społecznym, o których mowa 
w art. 9 ust. 1. (art. 10 ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r.).  

Uwagi, opinie, wnioski w ramach konsultacji społecznych będą przyjmowane wyłącznie na niniejszym 
formularzu, zgłoszone w inny sposób pozostaną bez rozpatrzenia. 

Wypełniony formularz drukowany można pobrać i złożyć osobiście w terminie od 9 lipca do 
12 sierpnia 2025 r. w poniższych miejscach 

Instytucja adres w dniach w godz. 
Urząd Gminy Darłowo 
(biuro podawcze) 

Darłowo, ul. J. H Dąbrowskiego 4 
9 lipca – 12 sierpnia 2025 r. 

9 lipca – 12 
sierpnia 2025 r. 

8.00-15.00 

Id: C61CF726-6CEB-461A-869A-DED5FC31B115. Podpisany Strona 1



Biblioteka w 
Domasławicach 

Domasławice 31 9 lipca – 12 
sierpnia 2025 r. 

9.00-16.00 

Świetlice na terenie 
gminy 

Barzowice 10 
Boryszewo 18 
Bukowo Morskie 20 
Cisowo 9 
Dobiesław 75 
Domasławice 31 
Gleźnowo 31 
Jeżyce 24a 
Jeżyczki 20 
Kopań 30 
Kowalewice 13 
Krupy 17 
Nowy Jarosław 42 
Palczewice 10 
Porzecze 32 
Rusko 8 
Słowino 77 
Sińczyca 23 
Stary Jarosław 92 
Wiekowice 12a 
Zakrzewo 24 
Zielnowo 23 

9 lipca – 12 
sierpnia 2025 r. 

10.00-16.00 

 
 

1. Dane podmiotu zgłaszającego uwagi 

Imię i nazwisko 

 
 

................................................................................................................................................................................
................................. 

Nazwa podmiotu - jeśli dotyczy (np. organizacja non-profit, przedsiębiorstwo, instytucja publiczna)  

 
 

................................................................................................................................................................................
................................. 

Adres email: Tel.: 

.................................................................................................. 
............................................................................................... 

Czy miejsce zamieszkania / siedziba aktualnej lub przyszłej działalności podmiotu jest na obszarze 
rewitalizacji w Gminie wiejskiej Darłowo 

 Tak  Nie 

2. Uwagi 

LP. Fragment konsultowanej uchwały, 
którego dotyczy uwaga i jej uzasadnienie Propozycja zmiany 

Id: C61CF726-6CEB-461A-869A-DED5FC31B115. Podpisany Strona 2



1   

2   

3   

4   

5   

 
 

…………………………………………………………………… czytelny podpis, data 

KLAUZULA RODO GMINY DARŁOWO 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679z 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy95/46/WE(RODO), informujemy, że: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Gminy Darłowo z siedzibą przy ul. 

Dąbrowskiego 4 w Darłowie, adres e-mail: poczta@ugdarlowo.pl, tel. 94 344 63 01 

Administrator prowadzi operacje przetwarzania Pani/Pana danych osobowych. 

2) Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych będzie się odbywać w celu przeprowadzenia konsultacji 

społecznych, w związku z realizacją obowiązków prawnych określonych w ustawie z dnia 9 października 

2015 r. o rewitalizacji; Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest niezbędne do realizacji w/w celu. 

3) Sposoby kontaktu z inspektorem ochrony danych w Urzędzie Gminy Darłowo: 

·adres korespondencyjny: Urząd Gminy Darłowo, Ul. Dąbrowskiego 4, 76-150 Darłowo 

·adres e-mail: iod@ugdarlowo.pl 

4) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres: od zebrania do czasu wskazanego w Jednolitym 

Rzeczowym Wykazie Akt. 

5) Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania, jak również 

prawo do ograniczenia ich przetwarzania i niepodlegania profilowaniu. 

Id: C61CF726-6CEB-461A-869A-DED5FC31B115. Podpisany Strona 3



6) Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli 

Pani/Pana zdaniem przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy unijnego rozporządzenia 

RODO. 

7) Informujemy, iż Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane tylko podmiotom uprawnionym do odbioru 

Pani/Pana danych, w uzasadnionych przypadkach i na podstawie odpowiednich przepisów prawa. 

Id: C61CF726-6CEB-461A-869A-DED5FC31B115. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr KW.0050.81.2025 

Wójta Gminy Darłowo 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

Kwestionariusz ankietowych w ramach konsultacji społecznych do projektu uchwały Rady Gminy 
Darłowo w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

Szanowna Pani, Szanowny Panie, 

Zapraszamy do wypełnienia ankiety dotyczącej projektu Uchwały Rady Gminy Darłowo w sprawie 
wyznaczenia obszaru zdegradowanego i rewitalizacji. 

Celem badania jest poznanie Pani/Pana opinii na temat wyznaczonego obszaru zdegradowanego 
i rewitalizacji. Poznanie Pani/Pana potrzeb i oczekiwań oraz udział w przygotowaniu dokumentów 
dotyczących rewitalizacji będzie bardzo cennym wyznacznikiem w dążeniu do spójności planowanych działań 
rewitalizacji do 2035 r. 

Ankieta jest anonimowa. 

Jej wypełnienie zajmuje około 5 min. Przy wybranej odpowiedzi proszę wstawić „X” lub wpisać własną 
odpowiedź w pytaniach otwartych. 

WAŻNE: Przed wypełnieniem ankiety proszę zapoznać się treścią projektu uchwały, w szczególności 
z mapą ilustrującą obszar zdegradowany i rewitalizacji oraz dokumentem Diagnoza służąca wyznaczeniu 
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Darłowo. Umożliwi to Pani/Panu odniesienie się do 
podanych zagadnień w ankiecie. 

Czym jest obszar zdegradowany? 

Obszar zdegradowany to obszar gminy znajdujący się w stanie kryzysowym z powodu koncentracji 
negatywnych zjawisk społecznych, w szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, wysokiej liczby 
mieszkańców będących osobami ze szczególnymi potrzebami, niskiego poziomu edukacji lub kapitału 
społecznego, a także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym, na którym 
ponadto występuje co najmniej jedno z negatywnych zjawisk: gospodarczych - w szczególności niskiego 
stopnia przedsiębiorczości, słabej kondycji lokalnych przedsiębiorstw lub środowiskowych - w szczególności 
przekroczenia standardów jakości środowiska, obecności odpadów stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia 
ludzi lub stanu środowiska, lub przestrzenno-funkcjonalnych - w szczególności niewystarczającego 
wyposażenia w infrastrukturę techniczną i społeczną lub jej złego stanu technicznego, braku dostępu do 
podstawowych usług lub ich niskiej jakości, niedostosowania rozwiązań urbanistycznych do zmieniających się 
funkcji obszaru, niedostosowania infrastruktury do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, niskiego poziomu 
obsługi komunikacyjnej, niedoboru lub niskiej jakości terenów publicznych, lub technicznych - w szczególności 
degradacji stanu technicznego obiektów budowlanych, w tym o przeznaczeniu mieszkaniowym, oraz 
niefunkcjonowaniu rozwiązań technicznych umożliwiających efektywne korzystanie z obiektów budowlanych, 
w szczególności w zakresie energooszczędności, ochrony środowiska i zapewniania dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami. (art. 9 ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r.).  

Czym jest obszar rewitalizacji? 

Obszar rewitalizacji to obszar obejmujący całość lub część obszaru zdegradowanego, cechujący się 
szczególną koncentracją negatywnych zjawisk (wyżej wskazanych), na którym z uwagi na istotne znaczenie dla 
rozwoju lokalnego gmina zamierza prowadzić rewitalizację. Obszar ten nie może być większy niż 20% 
powierzchni gminy oraz zamieszkały przez więcej niż 30% liczby mieszkańców gminy. Obszar rewitalizacji 
może być podzielony na podobszary, w tym podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych granic. 
Niezamieszkałe tereny poprzemysłowe, w tym poportowe i powydobywcze, tereny powojskowe albo 
pokolejowe, na których występują negatywne zjawiska, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1-4, mogą wejść 
w skład obszaru rewitalizacji wyłącznie w przypadku, gdy działania możliwe do przeprowadzenia na tych 
terenach przyczynią się do przeciwdziałania negatywnym zjawiskom społecznym, o których mowa 
w art. 9 ust. 1. (art. 10 ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r.).  

Id: C61CF726-6CEB-461A-869A-DED5FC31B115. Podpisany Strona 1



1. Czy Pani/Pana zdaniem poniższe jednostki przestrzenne powinny stanowić obszar zdegradowany 

w Gminie Darłowo? 

Jednostki przestrzenne Zdecydowanie tak Raczej tak Ani tak 
ani nie 

Raczej nie Zdecydowanie nie 

Cisowo - Kopań      
Dobiesław      
Drozdowo - Sulimice      
Gleźnowo      
Jeżyce      
Jeżyczki      
Kowalewice - Kowalewiczki      
Palczewice - Kopnica – Zakrzewo      
Wiekowice      

2. Przy wyborze odpowiedzi „raczej nie” i „zdecydowanie nie” proszę uzasadnić swoją opinię, 

przedstawić swoją propozycję 

 
 

.............................................................................................................................................................. 

 
 

 
 

3. Czy Pani/Pana zdaniem poniższe jednostki przestrzenne powinny stanowić obszar rewitalizacji 

w Gminie Darłowo? 

Jednostki przestrzenne w 
podobszarach  

Zdecydowanie tak Raczej 
tak 

Ani tak 
ani nie 

Raczej nie Zdecydowanie nie 

Cisowo -Kopań, 
Drozdowo -Sulimice,  
Kowalewice -Kowalewiczki 
Palczewice - Kopnica – Zakrzewo 

     

Jeżyce i Jeżyczki      
Wiekowice      

4. Przy wyborze odpowiedzi „raczej nie” i „zdecydowanie nie” proszę uzasadnić swoją opinię, 

przedstawić swoją propozycję 

 
 

 
 

............................................................................................................................................................... 

 
 

5. Czy Pani/Pana zdaniem wyznaczony obszar rewitalizacji ma istotne znaczenie dla rozwoju lokalnego 

gminy Darłowo? 

Zdecydowanie tak Raczej tak Ani tak ani nie Raczej nie Zdecydowanie nie 
     

Id: C61CF726-6CEB-461A-869A-DED5FC31B115. Podpisany Strona 2



6. Przy wyborze odpowiedzi „raczej nie” i „zdecydowanie nie” proszę uzasadnić swoją opinię, 

przedstawić swoją propozycję 

 
 

............................................................................................................................................................... 

 
 

METRYCZKA 

7. Proszę podać swoją płeć: 

 Kobieta 
 Mężczyzna 
 Inna 
 Nie chcę podawać 

8. Proszę wybrać przedział wiekowy, w jakim się Pani/Pan znajduje: 

 Poniżej 19 lat 
 20-29 lat 
 30-39 lat 
 40-49 lat 
 60-59 lat 
 Powyżej 60 roku życia 

9. Proszę wskazać swoje wykształcenie: 

 Podstawowe 
 Zasadnicze zawodowe 
 Średnie 
 Wyższe 

 
 

10. Proszę wskazać swój status na rynku pracy 

 Uczeń 
 Student 
 Pracownik (umowę o pracę) 
 Pracownik (inna umowa)  
 Przedsiębiorca (własna działalność gospodarcza) 
 Rolnik 
 Rencista 
 Emeryt 

 
 

Id: C61CF726-6CEB-461A-869A-DED5FC31B115. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR KW.0050.81.2025 WÓJTA GMINY DARŁOWO z dnia 7 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	ÿþZ�a�B���c�z�n�i�k� �1�
	ÿþ§� �1� �w� �z�a�B�.�1�
	ÿþu�s�t�.� �2� �w� �z�a�B�.�1� �§� �1�

	ÿþ§� �3� �w� �z�a�B�.�1�
	ÿþ§� �4� �w� �z�a�B�.�1�
	ÿþz�a�B�.�1� �U�z�a�s�a�d�n�i�e�n�i�e�
	ÿþp�k�t� �1� �w� �z�a�B�.�1�
	ÿþp�k�t� �2� �w� �z�a�B�.�1�
	ÿþp�k�t� �3� �w� �z�a�B�.�1�
	ÿþp�k�t� �4� �w� �z�a�B�.�1�
	ÿþl�i�t�.� �A� �w� �z�a�B�.�1�
	ÿþl�i�t�.� �B� �w� �z�a�B�.�1�
	ÿþl�i�t�.� �C� �w� �z�a�B�.�1�


	ÿþZ�a�B���c�z�n�i�k� �2� �-� �F�o�r�m�u�l�a�r�z� �z�g�B�a�s�z�a�n�i�a� �u�w�a�g� �w�€�r�a�m�a�c�h� �k�o�n�s�u�l�t�a�c�j�i� �s�p�o�B�e�c�z�n�y�c�h� �d�o� �p�r�o�j�e�k�t�u� �u�c�h�w�a�B�y� �R�a�d�y� �G�m�i�n�y� �D�a�r�B�o�w�o� �w�€�s�p�r�a�w�i�e� �w�y�z�n�a�c�z�e�n�i�a� �o�b�s�z�a�r�u� �z�d�e�g�r�a�d�o�w�a�n�e�g�o� �i�€�o�b�s�z�a�r�u� �r�e�w�i�t�a�l�i�z�a�c�j�i�
	ÿþu�s�t�.� �1� �w� �z�a�B�.�2�
	ÿþu�s�t�.� �2� �w� �z�a�B�.�2�
	ÿþp�k�t� �1� �w� �z�a�B�.�2�
	ÿþp�k�t� �2� �w� �z�a�B�.�2�
	ÿþp�k�t� �3� �w� �z�a�B�.�2�
	ÿþp�k�t� �4� �w� �z�a�B�.�2�
	ÿþp�k�t� �5� �w� �z�a�B�.�2�
	ÿþp�k�t� �6� �w� �z�a�B�.�2�
	ÿþp�k�t� �7� �w� �z�a�B�.�2�

	ÿþZ�a�B���c�z�n�i�k� �3�
	ÿþu�s�t�.� �1� �w� �z�a�B�.�3�
	ÿþu�s�t�.� �2� �w� �z�a�B�.�3�
	ÿþu�s�t�.� �3� �w� �z�a�B�.�3�
	ÿþu�s�t�.� �4� �w� �z�a�B�.�3�
	ÿþu�s�t�.� �5� �w� �z�a�B�.�3�
	ÿþu�s�t�.� �6� �w� �z�a�B�.�3�
	ÿþu�s�t�.� �7� �w� �z�a�B�.�3�
	ÿþu�s�t�.� �8� �w� �z�a�B�.�3�
	ÿþu�s�t�.� �9� �w� �z�a�B�.�3�
	ÿþu�s�t�.� �1�0� �w� �z�a�B�.�3�



		2025-07-07T11:15:15+0200
	Radosław Głażewski




